МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПАТРИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

433708, Ульяновская обл., Базарносызганский р-н, с. Патрикеево, ул. Сенная,  тел. 8(84-240) 54-3-80, e-mail:patrikshcool @ mail.ru
ОКПО 25292239, ОГРН 1027300707796, ИНН/КПП 7324001529/732401001

ПРИКАЗ

  «17»   апреля2013г.                                                                                             № 48
О мерах по обеспечению безопасности обучающихся

 в период проведения майских праздников
Во исполнение Распоряжения Министерства образования Ульяновской области от 15.04.2013 г. № 1327-р «О мерах по обеспечению безопасности обучающихся (воспитанников) и работников образовательных учреждений Ульяновкой области в период проведения майских праздников» и в целях обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и работников образовательных учреждений МО «Базарносызганский район» сохранности имущества и предотвращениячрезвычайных ситуаций в период проведения майских праздников и Приказа Управления образования №145 от 16.04.2013г:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить безопасность обучающихся и работников а также выполнение мер противопожарной безопасности в период проведения майских праздников.
2. Запрещаю при проведении майских праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей в помещениях и на территории школы применение дуговых прожекторов, свечей-хлопушек, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные эффекты, которые могут привести к возгоранию.
3. Всем участникам образовательного процесса и облаживающему персоналу соблюдать требования Правил противопожарного режима в PC(постановление.Правительства РФ от 25.04.2012 № 390).
4. Завхозу школы:
4.1. Ховриной С.В. закрыть и опечатать на период праздников помещения, не  используемые при проведении праздничных мероприятий.
4.2. Обеспечить достаточное количество дежурного административного персонала для организации охраны общественной правопорядка и соблюдения мер безопасности при проведении майских праздников.
4.3. Организовать взаимодействие с подразделениями МЧС коммунальными и аварийными службами в целях недопущения возникновениичрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью людей, исправности коммуникаций и сохранности имущества.Организовать круглосуточный контроль за работой систем жизнеобеспечения школы.
5. Дежурному администратору:
5.1. Обеспечить доклад 1 мая, 2 мая, 3 мая, 4 мая, 5 мая, 9 мая, 10 мая, 11 мая, 12 мая 2013 года ответственных дежурных лиц в Управление образования ответственному дежурному по телефону: 21-3-16 с 9.00 до 10.30 о состоянии дел в школе, о температурном режиме.
6. Старшей вожатой:
6.1. Король Н.А. уточнить инструкции для должностных лиц, ответственных за проведение праздничных мероприятий.
7. Ответственному за пожарное состояние – Сергеевой Л.А.:
7.1. Провести с участниками и ответственными лицами, задействованными в проведении праздничных мероприятий, противопожарные инструктажи, тренировки по отработке планов эвакуации, а также соответствующие инструктивные занятия с дежурными и всеми должностными лицами, обеспечивающими безаварийную эксплуатацию здания, отвечающими за жизнь и здоровье обучающихся.
8. Назначить ответственное лицозавхоза школы Ховрину С.В. за пожарную безопасность на период майских праздников с 30.04.2013 по 12.05.2013 включительно.
9. Комиссиям, созданным до начала мероприятий провести обследование зданий и сооружений, предназначенных для проведения майских праздников на предмет:
· наличия взрывных устройств, других предметов и веществ, представляющих потенциальную опасность для жизни и здоровья людей;
· исправности систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения, укомплектованности и исправности первичных средств пожаротушения, систем наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, наличия и соответствия установленным требованиям планов эвакуации людей в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;
· соответствия монтажа и эксплуатации электрических приборов требованиям правил устройства электроустановок.
10.  Дежурным администраторам и сторожам школы:
10.1. Информировать незамедлительно ответственных директора школы Сальникову Е.В. и дежурных Управления образования о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (или угрозе их возникновении), несчастных случаях с обучающимися или работниками-образовательных учреждений по телефону: 89020089823, 21-3-16.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы              Е.В. Сальникова
	Ф.И.О.
	Классный руководитель
	Роспись

	Антонова Людмила Николаевна
	3

	Лапшова Марина Николаевна
	1

	Пахомова Вера Владимировна
	5

	Сергеева Людмила Алексеевна
	Учитель ОБЖ

7-8

	Король Наталья Александровна
	9

	Панкратова Надежда Сергеевна
	6

	Исмагилова Елена Александровна
	1

	Ховрина С.В.
	Завхоз

	Ковалева В.А.
	уборщик

	Исмагилова Г.С
	Сторож, уборщик

	Исмагилов И.В.
	Сторож

	Ларионова В.Н.
	Сторож